
FIRMADO POR FECHA FIRMA

AEDO CUEVAS IGNACIO  - VICERRECTOR DE PROFESORADO 28-07-2021 09:14:03
C/ Madrid, 126-128 GETAFE - Madrid - 28903. Tfno.: 916249500 Fax.: 916249500 - https://www.uc3m.gob.es

Documento firmado digitalmente. Para verificar la validez de la firma acceda a https://www.uc3m.gob.es/verificacion Página: 1 / 5

 

La presente Resolución agota la vía administrativa y contra la misma podrá interponer: Recurso Potestativo de Reposición 

ante el Rector, en el plazo de un mes desde el día siguiente a la notificación de esta Resolución, de conformidad con lo 

dispuesto en la Sección 3ª del Capítulo II del Título V de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 

Común de las Administraciones Públicas;  o bien, Recuso Contencioso-Administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-

Administrativo de Madrid, en el plazo de dos meses desde el día siguiente a la notificación de esta Resolución, de 

conformidad con lo dispuesto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-

Administrativa. 

 

RESOLUCIÓN DEL VICERRECTOR DE PROFESORADO DE LA UNIVERSIDAD CARLOS III DE 

MADRID, POR LA QUE SE ADJUDICAN AYUDAS COMPLETAS AL ESTUDIO DE MÁSTER 

UNIVERSITARIO CONVOCADAS POR RESOLUCIÓN DE 22 DE MARZO DE 2021 (M01-2122) 

 

A la vista de las propuestas de adjudicación de la Comisión de Selección para la evaluación 
las solicitudes presentadas en la Convocatoria de Ayudas completas al Estudio de Máster 
Universitario, de fecha 2 de junio de 2021 (M02-2122), este Vicerrectorado ha resuelto: 

 

Adjudicar las siguientes Ayudas al Estudio de Máster Universitario, para el curso académico 
2021/2022, a los/as estudiantes del Máster Universitario que se relacionan el ANEXO I de 
esta Resolución. 

 

El comienzo del disfrute de la Ayuda será desde el inicio de curso académico, y estará sujeto 
a: 

- Acreditar los requisitos establecidos en el art. 2.1. de la Normativa reguladora de las 
Ayudas al Estudio de Máster Oficial (aprobado por el Consejo de Gobierno en sesión de 
12 de julio de 2007). 

- Solicitar y obtener, si fuese necesario según la nacionalidad, el visado de estudios 
correspondiente que permita la incorporación a la Universidad, en los términos 
establecidos por la legislación vigente. 

- Los/as candidatos/as seleccionados/as deberán aceptar la ayuda en el plazo máximo 
indicado, pudiéndose ampliar dicho plazo hasta tres meses por causas justificadas. 

 
 

 

 

VICERRECTOR DE PROFESORADO 

Ignacio Aedo Cuevas

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
u
q
H
Z
g
0
k
O
G
H



FIRMADO POR FECHA FIRMA

AEDO CUEVAS IGNACIO  - VICERRECTOR DE PROFESORADO 28-07-2021 09:14:03
C/ Madrid, 126-128 GETAFE - Madrid - 28903. Tfno.: 916249500 Fax.: 916249500 - https://www.uc3m.gob.es

Documento firmado digitalmente. Para verificar la validez de la firma acceda a https://www.uc3m.gob.es/verificacion Página: 2 / 5

 
 

1 

 
ANEXO I: LISTA DE ADJUDICATARIOS/AS 

AYUDAS AL ESTUDIO DE MASTER UNIVERSITARIO (M02-2122) 
 
 

ESTADO ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DEPARTAMENTO MÁSTER 

Adjudicatario/a   Fabra González, Camilo Rafael 

BIBLIOTECONOMIA Y 
DOCUMENTACION 

MASTER BIBLIOTECAS, ARCHIVOS Y 
CONTINUIDAD DIGITAL 

Suplente  1 Díaz Castillo, Lis 
Suplente  2 Silva Alés, Niliek 
Suplente  3 González Ortiz, Marianela 
Suplente  4 Moreno Cámara, María 
Suplente  5 Chunga Rodriguez, Juana Iris 
Suplente  6 Rodríguez Zerquera, Mariney 
Suplente  7 Burgaleta Areces, Noelia 
Suplente  8 Reyes Briones, Javiera Francisca 
Suplente  9 López Carcelén, Marta 
Suplente  10 Cuevas Novoa, Desirée 
Suplente  11 Delgado Ruiz, Arturo 
Suplente  12 Carneiro Martínez, Francisco Javier 
Suplente  13 Galache de la Fuente, Raquel 
Suplente  14 Acuña Ramos, Carlos Alberto 
Suplente  15 Bayo de Lucas, Lucia 
Suplente  16 Matey Maroto, Alba 
          
Adjudicatario/a   Montero Pardo, Cristina BIOINGENIERIA E 

INGENIERIA 
AEROESPACIAL 

MASTER INGENIERIA DE LA INFORMACION 
PARA LA SALUD Suplente 1 Mira Tomás, Juan Miguel 

Suplente 2 Puente Mota, Ana de la 
          
Adjudicatario/a 1 Monzón Martín, Diego 

CIENCIA E INGENIERIA DE 
LOS MATERIALES E 
INGENIERIA QUIMICA 

MASTER CIENCIA E INGENIERIA DE 
MATERIALES 

Adjudicatario/a 2 Solís Garrido, Ángela 
Adjudicatario/a 3 Cruz Hernández, Aangily Paola 
Adjudicatario/a 4 Sandoval Vargas, Neyder Aleixer 
Adjudicatario/a 5 Hijón Montero, Cristina 
Adjudicatario/a 6 Río Santos, Daniel del 
Suplente  1 Lebed Lebed, Daria 
Suplente  2 Sobrino Gomez-Escalonilla, Ines 
Suplente  3 López García, Ernesto 
Suplente  4 Castillo Gutiérrez, Ismaray 
Suplente  5 Romero Uzcategui, Victor 
Suplente  6 Axelrad Tinoco, María Victoria 
          
Adjudicatario/a 1 Tufur, Deniz 

CIENCIAS SOCIALES MASTER CIENCIAS SOCIALES 

Adjudicatario/a 2 Fernández García, Javier 
Adjudicatario/a 3 Torres Ruiz, Mariana 
Suplente 1 Guo, Haotian 
Suplente 2 Soria Heredia, Marta 
Suplente 3 Pernett Plazas, Diana Valentina 
Suplente 4 Ruesink Bueno, Barend 
          
Adjudicatario/a 1 Rivera Arnaldos, Antonio 

COMUNICACIÓN MASTER INVESTIGACIÓN APLICADA A 
MEDIOS DE COMUNICACIÓN 

Adjudicatario/a 2 Prado Pino, Yaisel 
Suplente 1 Costa Krüger, Karen 
Suplente 2 Devia Beltrán, Daniel Humberto 
Suplente 3 Roque Arce, Thays 
          
Adjudicatario/a 1 Arellano Pinzon, Jaelee DERECHO 

INTERN.,ECLES.Y 
MASTER ESTUDIOS AVANZADOS EN 
DERECHOS HUMANOS Suplente 1 Bazo Cannock, Adrian 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
u
q
H
Z
g
0
k
O
G
H



FIRMADO POR FECHA FIRMA

AEDO CUEVAS IGNACIO  - VICERRECTOR DE PROFESORADO 28-07-2021 09:14:03
C/ Madrid, 126-128 GETAFE - Madrid - 28903. Tfno.: 916249500 Fax.: 916249500 - https://www.uc3m.gob.es

Documento firmado digitalmente. Para verificar la validez de la firma acceda a https://www.uc3m.gob.es/verificacion Página: 3 / 5

 
 

2 

ESTADO ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DEPARTAMENTO MÁSTER 

Suplente 2 Lituma Ordóñez, Fernanda Johanna FILOSOFIA DEL DERECHO 
Suplente 3 Medina Rodríguez, Yailé 
Suplente 4 Parra Calderón, Luisa Fernanda 
Suplente 5 González López, Irene 
Suplente 6 Garcia Crespo, Karla Maria 
Suplente 7 Tolentino de la Mora, Fernando 
          
Adjudicatario/a   Domínguez, Lucrecia 

DERECHO PRIVADO MASTER RESPONSABILIDAD CIVIL 
Suplente   Galván Sánchez, Miguel Ángel 
          
Adjudicatario/a 1 Doğan, Zelal Pelin 

DERECHO PUBLICO DE 
ESTADO 

MASTER ESTUDIOS AVANZADOS DE 
DERECHO PUBLICO 

Adjudicatario/a 2 Navarro de las Heras, Manuel 
Suplente 1 García-Villanova Ferrón, Gustavo 
Suplente 2 San Martín Gomez, Ángela 
Suplente 3 Mendoza Camino, Santiago 
          
Adjudicatario/a   Guardado Guerra, Luis Carlos 

DERECHO SOCIAL E 
INTERNACIONAL 
PRIVADO 

MASTER PREVENCIÓN DE RIESGOS 
LABORALES 

Suplente 1 Medina Rodríguez, Yailé 
Suplente 1 Ramírez Olivares, Noerislaydis 
Suplente 3 Raimundo García, Gretchen 
Suplente 4 González Flores, Ingrid María 
Suplente 5 Varona González, Rocío Daniela 
Suplente 6 Marozzi, María Paula 
Suplente 7 Gandulla Roman, Victor Andres 
Suplente 8 García Martín, Elena 
Suplente 9 Camarero González, Marta 
Suplente 10 Álvarez Martín, Silvia 
Suplente 11 Cabañes, Mónica 
Suplente 12 Lemus Muñoz, Emmanuel Jonathan 
          
Adjudicatario/a 1 Occhiuzzi, Roberto 

ECONOMIA MASTER ANALISIS ECONOMICO 

Adjudicatario/a 2 Pizzo, Andrea Del  
Adjudicatario/a 3 Deşdemir, Asiye İrem 
Adjudicatario/a 4 Musali, Ali 
Adjudicatario/a 5 Karami, Farzaneh 
Adjudicatario/a 6 Robak, Maximilian Johannes 
Adjudicatario/a 7 Cal Floría, Sabina de la  
Adjudicatario/a 8 Bhardwaj, Vedant 
Adjudicatario/a 9 Fu, Chong 
Adjudicatario/a 10 Díaz-Villarejo Díaz, David 
Adjudicatario/a 11 Merlo Matto, Gabriel 
Adjudicatario/a 12 Guerra Pérez , Airam 
          
Adjudicatario/a 1 Hou, Wei 

ECONOMIA DE LA 
EMPRESA 

MASTER ECONOMIA DE EMPRESA Y 
FINANZAS 

Adjudicatario/a 2 Pense, Jurek 
Adjudicatario/a 3 Soulary Carracedo, Victor Salvador 
Adjudicatario/a 4 Merino Verona, Sandra 
Adjudicatario/a 5 Paeglite, Elija 
Adjudicatario/a 6 Marrero Durán, Sonia Patricia 
Adjudicatario/a 7 Vargas de Souza, Lucia Gabriela 
Adjudicatario/a 8 Yang, Hongye 
Adjudicatario/a 9 Onikanni, Olayinka 
          
     
     

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
u
q
H
Z
g
0
k
O
G
H



FIRMADO POR FECHA FIRMA

AEDO CUEVAS IGNACIO  - VICERRECTOR DE PROFESORADO 28-07-2021 09:14:03
C/ Madrid, 126-128 GETAFE - Madrid - 28903. Tfno.: 916249500 Fax.: 916249500 - https://www.uc3m.gob.es

Documento firmado digitalmente. Para verificar la validez de la firma acceda a https://www.uc3m.gob.es/verificacion Página: 4 / 5

 
 

3 

ESTADO ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DEPARTAMENTO MÁSTER 

Adjudicatario/a 1 Azerrad, Yanir 

ESTADISTICA MASTER ESTADÍSTICA PARA LA CIENCIA DE 
DATOS 

Adjudicatario/a 2 Pablo Brito, Berta de 
Suplente 1 Ayllón Pérez, Guillermo 
Suplente 2 Mejia Rodríguez, Andres Felipe 
Suplente 3 Dovalo del Río, Sara 
Suplente 4 Díaz García, Claudio 
Suplente 5 Guo, Hongfei 
          

Adjudicatario/a   Joshi-Thompson, Jasmin FISICA MASTER ERASMUS MUNDUS EN FÍSICA DE 
PLASMAS Y FUSIÓN NUCLEAR 

          
Adjudicatario/a 1 Morellá Violeta, Clara 

HUMANIDADES: 
FILOSOFIA, LENGUAJE Y 
LITERATURA 

MASTER TEORIA Y CRITICA DE LA CULTURA 

Adjudicatario/a 2 Sánchez Soria, Nerea 
Adjudicatario/a 3 Díaz Rodrigo, Nerea 
Suplente 1 Leyva Batlle, Farah Beatriz 
Suplente 2 Vasconcellos Serelle, Carolina de 
Suplente 3 Pérez Baeza, Sofía 
          
Adjudicatario/a 1 Alonso Mencía, Javier 

INFORMATICA MASTER CIENCIA Y TECNOLOGIA 
INFORMATICA 

Adjudicatario/a 2 Díaz de Mera Gómez-Limón, Mª del Carmen 
Adjudicatario/a 3 Pérez Enríquez, Mario 
Adjudicatario/a 4 Martínez Davies, Daniel 
Adjudicatario/a 5 Veigas Ramírez, Santiago 
Adjudicatario/a 6 Herrera Aquino, Rafael 
Adjudicatario/a 7 García-Ochoa Martín-Forero, Álvaro 
Adjudicatario/a 8 Marcus Álvarez-Castellanos, Levi Aviv 
Adjudicatario/a 9 Massotti López, Alejandro 
Adjudicatario/a 10 Herrera Pérez, Víctor Manuel 
Adjudicatario/a 11 Sustaita Guerrero, Luis 
Adjudicatario/a 12 Cárdenas Rivero, Arturo Javier 
Suplente    Saavedra Rubio, Jorge Luis 
          
Adjudicatario/a   Pastor Fernández, Javier INGENIERIA DE 

SISTEMAS Y 
AUTOMATICA 

MASTER ROBÓTICA Y AUTOMATIZACIÓN Suplente 1 Burguete Alventosa, Javier 
Suplente 2 Rada Rey, Juan Sebastian 
          
Adjudicatario/a   Cárdenas Rivero, Arturo Javier 

INGENIERIA ELECTRICA MASTER INTERNET DE LAS COSAS: 
TECNOLOGÍAS APLICADAS 

Suplente 1 Sauceda Arreguin, Gabriel Ivan 
Suplente 2 Herrera Gil, Julio Denny 
Suplente 3 Parra Lopez, Miguel Angel 
Suplente 4 López Palazón, Arturo 
          

Adjudicatario/a   Galindo Fernández, Marco 

INGENIERIA MECANICA 

MASTER ING. DE MAQUINAS Y 
TRANSPORTES 

Adjudicatario/a 1 Toja Quintela, Raquel 

MASTER INGENIERIA INDUSTRIAL 
Adjudicatario/a 2 Esteban Morello, Martina 
Adjudicatario/a 3 Ivaylov Piskuliyski, Valentino 
Adjudicatario/a 4 Vaca Serrano, Gonzalo 
Adjudicatario/a 1 Aguilera Cortés, Israel 

MASTER MECANICA INDUSTRIAL 
Adjudicatario/a 2 Corte Arnao, Gonzalo de la 
Adjudicatario/a 3 Jiménez Martínez, Jesús 
Adjudicatario/a 4 Cepeda Zapata, Luis Alejandro 
          
     
     
     

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
u
q
H
Z
g
0
k
O
G
H



FIRMADO POR FECHA FIRMA

AEDO CUEVAS IGNACIO  - VICERRECTOR DE PROFESORADO 28-07-2021 09:14:03
C/ Madrid, 126-128 GETAFE - Madrid - 28903. Tfno.: 916249500 Fax.: 916249500 - https://www.uc3m.gob.es

Documento firmado digitalmente. Para verificar la validez de la firma acceda a https://www.uc3m.gob.es/verificacion Página: 5 / 5

 
 

4 

ESTADO ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DEPARTAMENTO MÁSTER 

Adjudicatario/a   Merino Hernández, Ángel 

INGENIERIA TELEMATICA MASTER CIBERSEGURIDAD 
Suplente 1 González Saiz, Miguel 
Suplente 2 Sánchez-Pascual Castromonte, Javier 
Suplente 3 Rivera Alejo, Javier Eduardo 
          
Adjudicatario/a   Aguilera Cortés, Israel 

INGENIERIA TERMICA Y 
DE FLUIDOS MASTER MECÁNICA INDUSTRIAL Suplente 1 Jiménez Martínez, Jesús 

Suplente 2 Bartutis Rodríguez, Irina 
          
Adjudicatario/a 1 Bellino, Vito Flavio 

MATEMATICAS MASTER MATEMATICA APLICADA Y 
COMPUTACIONAL 

Adjudicatario/a 2 Morales, Santiago 
Adjudicatario/a 3 Miguel Quintas, Adrián Darío 
Adjudicatario/a 4 Martínez Serra, Albert 
Adjudicatario/a 5 Ruiz Rodríguez, María 
Suplente 1 Soria Postigo, Juan 
Suplente 2 Vigara Gallego, Pablo Manuel 
Suplente 3 Zamani Asl, Mohammed Mehdi 
Suplente 4 Fuenmayor Cardozo, Sirius 
Suplente 5 Garcinuño Fernández, Marcos 
Suplente 6 Cartaya Bermúdez, Lien 
Suplente 7 Vidal Delgado, Adrián 
Suplente 8 Ibrahimli, Rashid 
Suplente 9 García Guerrero, Gabriela 
          
Adjudicatario/a   Aguilera Cortés, Israel MECANICA DE MEDIOS 

CONTINUOS Y TEORIA DE 
LAS ESTRUCTURAS 

MASTER MECÁNICA INDUSTRIAL Suplente  1 Jiménez Martínez, Jesús 
Suplente  2 Sebastián Quevedo, Aray 
          
Adjudicatario/a 1 López Hidalgo, Saul Vikran 

TECNOLOGIA 
ELECTRONICA 

MASTER INGENIERIA DE SISTEMAS 
ELECTRONICOS Y APLICACIONES 

Adjudicatario/a 2 Lázaro Fernández, Javier 
Adjudicatario/a 3 Schroeder, Jonathan Daniel 
Adjudicatario/a 4 Aguirre Sánchez-Cambronero, Jesús 
Adjudicatario/a 5 Coronado Sanz, Raúl 
Adjudicatario/a 6 González Pérez, Mario Annier 
Adjudicatario/a 7 Marcos Torero, Juan 
Adjudicatario/a 8 Gómez Carmona, Joaquín 
Adjudicatario/a 9 Granado Hurtado, Daniel Roberto 
Suplente 1 Núñez Madruga, Juan Ignacio 
Suplente 2 Sánchez Rodríguez, Silvia 
Suplente 3 González Aguila, Marian 
Suplente 4 Ruiz Barajas, David 
Suplente 5 Lucas Rodríguez, Raúl 
Suplente 6 Lucas Rodríguez, Andrés 
Suplente 7 Domínguez Dáger, Bessie 
Suplente 8 Vázquez Gutiérrez, Ramón Alejandro 
Adjudicatario/a   Ruiz Aldarias, Sergio 

MASTER INTERUNIVERSITARIO EN 
INGENIERIA FOTONICA Suplente 1 Lozano Paradas, Alejandro 

Suplente 2 Jiménez Paniagua, Sergio 
          
Adjudicatario/a   Ahmad, Sarosh 

TEORIA DE LA SEÑAL Y 
COMUNICACIONES 

MASTER TECNOLOGÍAS AVANZADAS EN 
COMUNICACIONES 

Suplente  1 Jaimes Illanes, Gabriel Andres 
Suplente  2 López Barrios, Alejandro 
Suplente  3 Ganji, Shaya 
Suplente  4 Santos Valdivia, Nilton 

 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
u
q
H
Z
g
0
k
O
G
H


